Maka dalam beribadat kita harus benar-benar hanya mengikuti Kitab dan Sunnah (tentu saja sepanjang pengertian dan pemahaman yang dapat kita peroleh). Dan kaidah:

---

<sup>49</sup> Ibn Taimiyah, *al-Amr-u bi ‘l-Ma‘rūf-i wa ‘l-Nahy-u ‘an-i ‘l-Munkar-i* (Kairo, Mesir: Dar al-‘Ulum al-Islamiyah, dan Buraydah, Saudi Arabia: Dar al-Bukhari, 1409 H/1989 M), h. 64-65.

“Pada dasarnya dalam hal bukan ibadat adalah diperbolehkan kecuali jika ada petunjuk sebaliknya” (*al-Ashl fi al-asyya’ [ghayr al-‘ibādah] al-ibāhah, illā idzā mā dalla al-dalīl ‘alā khilāfih*). Yakni suatu perkara di luar ibadat pada dasarnya diperkenankan (halal) untuk dijalankan, kecuali jika ada bukti larangan dari sumber agama (Kitab dan Sunnah).